ANAL À $ [ hé = Í Ã Í*4 ÂC Ê D hA.L
3 i\\F { À( .A (l} :C.Ê\f l L

PORTARIA N' 2420/SIA, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

Inscreve o aeródromo privado Fazenda do Coronel
(BA) no cadastro de aeródromos.

O GERENTE DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO, no uso da atribuição que Ihe confere o
att. 5', incisa XTV, da Portaria n' 1 751 , de 6 dejulho de 201 5, com fundamento na Lei n' 7.565, de 19
de dezembro de 1986, que dispõe sobre o Código Brasileiro de Aeronáutica, considerando o que consta
do processo n' 00065.106953/2016-00,

RESOLVE

Art. I' Inscrever o aeródromo abaixo no cadastro com as seguintes características

1 - denominação: Fazenda do Coronel;

11 - código 0ACl: SWDC

111 - município (UF): .Coração de Mana (BA); e

.lv ponto de referência do aeródromo (coordenadas geográHlcas)
12' 16' 16" S / 038' 45' 06'' W

Art. 2' A inscrição tem validade de lO (dez) anos

An. 3' As características cadastrais do aeródromo serão publicadas no sítio da ANAC na rede
mundial de computadores.

Art. 4' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

RODRIGO OTÁVIO RIBEIRO

Publicado }lo Diário O$cial da União de 13 de setembro de 2016, Seção 1, páginct 113

Á6g :N( }À NACÊDÍQ ,& ;L

Ílit .&»'jA(ÂO (]V'iâ..

=lÍ=lH=t; k;" : u: do Aeródromo Privado Fazenda do Coronel
de acordo com o processo ANAC DP

CAKACTEMgtiCXg GERAIS 60 AERÓDROMO
Nf?pe..OHlcJal..... .... .. .. .. .. .. . .. .. : Fazenda do Coronel

ÇQ4i.gp.Q4ç!... .... . ' '' ' ' ''' gúbE
Tipo de Uso ' '' Privado

;==çi".:", DG TNVEST - Investimentos & Patrimonial Ltda
Coração de Mana (BA) '

ljlpf? de OpErlçlq ..,.. ~ VFR Diuma
Ponto de Referência do Aeródromo (coordenadas
geográÜcas) ' '"' 12' 16' 16''S/038'45'06"W

. 233m
CARACTERÍSTICAS DA PISTA DE PÕUSÕ É bÊCOLAGEM
Designação 04 / 22
Comprimento 700m
LKgp!!. .. . .. .. . .. 18m

$!!!Cela. qt !upStqçj:. .... .... . . . . . . . . . . . . . . Piçana
='====-='--=;'x::-=:==:=: :=:::.. .. .. .. .. .. 5700Kg/0,50MPaResistência do pavimento ''''" ..:''''''' ''' '''''''--

SINALIZAÇÃO LUMINOSA
[a!.gl.de qeródrgmp . .: NÃO EXISTENTE
jpdiSadgr..de direçç\o de.yeiltg !!\i.mj1lado . ' NÀO EXISTENTE
!!zfl:l ge.bgld!.de.pilt! .. ... . .: . : NAO EXISTENTE
Luzes de cabeceira de pista .- '' ' ' ' '"NAO EXISTENTE
Luzes de eixo de pista NÃO EXISTENTE
Luzes de zona de toque NÃO EXISTENTE

==== === Wn== = = W=W==V====W=n n=====W= = n=W= =b= == ===W= =

Luzes de borda de pista de táxi NÃO EXISTENTE

Q.L\l ?mW Wa..?Xlá~JIGI, 6CC IÇ lé.lsr0.